Prefeitura Municipal de Novo Hamburgo
Estado do Rio Grande do Sul
Secretaria Municipal de Administração - SEMAD
NOVO HAMBURGO - CAPITAL NACIONAL DO CALÇADO

INCLUA-SE NO
EXPEDIENTE DE

1 9 Dut. 2015

Of. nO10/827 - SEMAD/DGD/KD Novo Hamburgo, 08 de outubro de 2015.

Assunto: Resposta ao Requerimento n° 1408/2015.

Senhor Presidente,

L

Vimos à presença de Vossa Senhoria em atenção ao Requerimento n° 1408/2015,

devidamente protocolado sob o nO 336741/2015, de autoria do nobre Vereador Issur Koch, informar,

segundo a Secretaria Municipal de Administração - SEMAD/ Diretoria de Compras e Licitações - DCL,

que seguem acostadas as cópias das requisições conforme solicitado pela Casa Legislativa, cumpre, por

cautela, esclarecer que todas as requisições compreendem pedidos de registro de preços.

Assim, foi realizado pregão presencial para o registro de preços dos itens para possível

aquisição futura. Os quantitativos compreendem quantidades estimadas de vários itens e poderão ser

utilizados pelas Secretarias de Educação e, eventualmente, de Assistência Social.

Atenciosamente,

~'-/J" l,,-~~~c..~,
LUIS LAUERMANN
Prefeito Municipal

G:;p',o:::> do5 A€CJU,6i~

~e5 no ~b. do

\lereo-doe. J:Ss.'-' P. e VV""'\

Ao Senhor
VILMAR HEMING
Presidente da Câmara de Vereadores
NOVO HAMBURGO - RS

Centro Administrativo Leopoldo Pelry - Rua Guia Lopes, nO4201, Bairro Canudos, CEP 93548-013
Novo Hamburgo/RS - Telefone (51) 3594.9999

www.novohamburgo.rs.gov.br
"Conlribua com o Fundo Municipal da Criança e Adolescenle" I "Doe Sangue, Doe Órgãos, Doe Medula Óssea, SALVE UMA VIDA

http://www.novohamburgo.rs.gov.br

Comprovante de Protocolo t
http://sa pllsa pllconsultas/protocolo/coraprovante j) ...

CÂMARA MUNICIPAL DE NOVO HAMBURGO
SISTEMA DE APOIO AO PROCESSO LEGISLATIVO

COMPROVANTE DE.PROTOCOLO

1 de 1

1111111111111111111111111111111
0005403

INúmero I Ano

I Data I Horário

iEmenta

Interessado

Natureza

Tipo Documento

Número Páginas

Comprovante emitido por:

Autenticação: 02015/10/190005403

0005403/2015

19/10/2015 - 16:38:57

ot. nO10/827, em Resposta ao Requerimento nO1408/2015, de
autoria do Vereador Issur Koch.

Executivo

Documento Administrativo

RECEX Recebido Executivo

1

thamy

19-10-201516:39

t I

I